Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080500143

143

Nº 149, segunda-feira, 5 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO Nº 19/2017

MENOR PREÇO
Contratante: Conselho Regional de Odontologia/RS; Contratada: Banrisul Cartões SA.
Objeto: Renovação do contrato de prestação de serviços de cartão combustível, para o
CRO/RS; Valor: O valor da taxa de administração é de 0,00% (zero por cento) sobre os
produtos contratados pela execução do objeto do contrato. Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.04.002.005; Fundamento legal: art. 57, inciso II e art. 65 da Lei nº 8.666/93.
Prazo: A vigência do contrato é de 12 meses, a contar de 24/07/2019.

EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO Nº 21/2017

MENOR PREÇO
Contratante: Conselho Regional de Odontologia/RS; Contratada: Imprensa Nacional Objeto:
Renovação do contrato de publicação no DOU, de atos oficiais e demais matérias de
interesse do CRO/RS; Valor: O valor estimado é de R$ 70.000,00 (setenta mil reais).
Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.010; Fundamento legal: art. 57, inciso II e art. 65 e art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/93. Prazo: A vigência do contrato é de 12 meses, a contar de
24/07/2019.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 18ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia 18ª Região, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna pública a CONVOCAÇÃO da candidata BIANCA
VAZQUES PISTÓRIO, inscrita no CRP nº 18/01668, aprovada no processo seletivo
simplificado para contratação de empregado público temporário para o cargo de Assessor
Técnico da Comissão de Ética do CRP/18ª Região (Processo Administrativo nº 009/2019). A
candidata deverá comparecer munida dos documentos citados no item XV do Edital de
Processo Seletivo Simplificado, na sede do CRP18ª Região, sito à Rua 40 nº 120, Bairro Boa
Esperança, Cuiabá-MT, às 9horas e 30 minutos do dia 09/08/2019.

Cuiabá-MT, 2 de agosto de 2019.
MORGANA MOREIRA MOURA

Presidente CRP/18ª Região.

EDITAL DE 2 DE AGOSTO DE 2019
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Processo Administrativo nº 009/2019 - Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Assessor Técnico Para Comissão de Ética do CRP/18ª Região - COE. A
Presidente do Conselho Regional de Psicologia 18ª Região, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna público o resultado final e a homologação do processo seletivo
simplificado para contratação de empregado público temporário para o cargo de Assessor
Técnico da Comissão de Ética do CRP/18ª Região, realizado conforme as determinações
legais em vigor, bem como aos termos do Edital de Processo Seletivo Simplificado. A
classificação final do processo seletivo ficou assim definida, disposta como o nome do(a)
candidato(a), pontuação final e classificação, respectivamente: Bianca Vasquez Pistório,
79,36, 1ª; Carolina Iani Rubinich Iannotti, 70,14, 3ª; Gilvania Stefanello, 58,46, 3ª; Larissa
Lima de Souza, 38,75, 4ª. O referido certame foi homologado em 01 de agosto de
2019.

MORGANA MOREIRA MOURA
Presidente do CRP/18ª Região

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

PAS N º 080/2019
OBJETO: Prestação dos serviços de fornecimento de lanche (produtos) e de mão-de-obra
pela CONTRATADA, para utilização nos eventos promovidos pelo CONTRATANTE. LICITANTE
VENCEDORA: BUFFET REQUINTE RECEPÇÕES EIRELI com o preço total global de R$
19.950,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta reais). A Presidenta do Conselho Regional
De Psicologia da 4ª Região (MG), no uso de suas atribuições legais, regimentais e com
fundamento no inciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00 e inciso XXII, do art. 4°, da Lei n°
10.520/2002 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no Processo
Administrativo de Serviços nº 080/2019. resolve: Homologar o presente procedimento de
licitação, inclusive o julgamento das propostas comerciais, a fase de lances, o julgamento
dos documentos para habilitação e demais atos praticados pela Pregoeira, de acordo com
a Ata da Sessão ocorrida em 23/07/2019.

Belo Horizonte, 2 de agosto de 2019.
STELA MARIS BRETAS SOUZA

Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS,
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E
CANCELAMENTO DE PASSAGEM AÉREA NACIONAL, INTERNACIONAL E EMISSÃO DE
SEGURO DE ASSISTÊNCIA EM VIAGEM INTERNACIONAL BEM COMO RESERVAS EM
H OT É I S / H O S P E DAG E N S " .

Modalidade da Licitação: TOMADA DE PREÇOS. Tipo da Licitação: Menor
preço global.

O Edital na íntegra estará disponível para vistas e retirada gratuita na sede
do Conselho Regional de Psicologia da 6ª Região - CRP06, na Rua Arruda Alvim nº 89,
Jardim América, São Paulo-SP, fone (11) 3061-9494, à partir do dia 01 de agosto de
2019, nos dias úteis, no horário das 9h00 às 18h00 horas e no site do CRP-06,
www.crpsp.org.br.

O Formulário de Cadastro Geral de Fornecedores - Pedido de Registro
(Anexo I do Edital): deverá ser entregue IMPRETERIVELMENTE até o 3º (terceiro) dia
útil anterior à data da Sessão Pública.

Sessão Pública de abertura dos envelopes: ás 10h30min. do dia 16 de
agosto de 2019 na sede do Conselho, sito na R. Arruda Alvim, nº 89 - Jd. América -

CEP: 05410-020 -São Paulo -SP.

São Paulo, de julho de 2019.
LUCIANA STOPPA DOS SANTOS

Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 5ª REGIÃO
RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Conselho Regional de Química da 5ª Região - CRQ-V, torna pública a eleição
em 31 de julho de 2019 para os cargos de sua diretoria: Estevão Segalla - Vice-Presidente;
Mauro Ibias Costa - Tesoureiro; Renato Evangelista - Secretário; para o mandato de 1º de
agosto de 2019 até 31 de julho de 2020.

Porto Alegre, 31 de julho de 2019.
PAULO ROBERTO BELLO FALLAVENA

Presidente do Conselho Regional de Química - 5ª Região

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 7ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Presidente do Conselho Regional de Química da 7ª Região - Bahia, no uso de
suas atribuições, torna pública a adjudicação, pelo Sr. César Machado dos Santos,
Pregoeiro do objeto licitado por meio do Edital de Pregão presencial 01/2019, à MANUPA
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERAMENTAS EIRELI, CNPJ 03.093.776/003-53, sediada à
Av Marques de São Vicente, 1619 - cj 2705 - Barra Funda, nos termos da proposta
apresentada em 26/07/2019. Não havendo recursos, fica a proposta homologada e
adjudicada. Os preços são aqueles contidos na proposta apresentada na ata de abertura
dos envelopes do Edital. No mais, proceda-se à aquisição.

ANTONIO CESAR DE MACEDO SILVA
Presidente CRQ7

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratação de empresa para a prestação de serviços continuados de limpeza e
conservação.
Contratado: FAMA SERVICE ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS EIRELI - ME. CNPJ:
00.317.343/0001-84
Valor: R$ 2.929,00 mensais
Vigência: 22/07/2019 a 22/07/2020

Contratação de empresa para a prestação de serviço de suporte técnico em telefonia.
Contratado: PHSUL TELEINFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 01.415.862/0001-48
Valor: R$ 470,00 mensais
Vigência: 22/07/2019 a 22/07/2020

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

Processo Administrativo nº 92/19.
O Senhor Sidney Fernandes Gutierrez, Diretor-Presidente do Conselho Regional

dos Representantes Comerciais no Estado de São Paulo, CORE-SP, HOMOLOGOU em
01/08/2019, o resultado do Pregão Eletrônico nº 04/2019, ADJUDICANDO o seu objeto à
empresa JOSUE CRISTIAN VIEIRA VAZ - ME, CNPJ 12.344.686/0001-17, com o valor global
de R$ 32.997,00 (trinta e dois mil novecentos e noventa e sete reais), autorizando a devida
contratação, com arrimo no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/02, e no Decreto nº
5.450/05.

MAIKE ANDRÉ MARQUES
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 6/2019

PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2019
Processo Administrativo n. 048/2019 - Pregão Presencial n. 02/2019 - Órgão: Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Norte, CNPJ n. 14.829.126/0001-88 -
Contratado: EXTRA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO LTDA - ME, CNPJ n. 10.880.826/0001-
46. Objeto: Prestação de serviço de assessoria de imprensa, comunicação institucional e de
serviços editoriais, visando o atendimento das finalidades institucionais do Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Norte - CAU/RN, conforme especificações,
condições, quantidades e exigências contidas no termo de referência. Contrato n. 06/2019
- Vigência: 04/08/2019 a 03/08/2020 - Valor: R$ 28.000,00 - Fundamento Legal: Leis
Federais n° 10.520/2002, n. 8.666/93 e alterações.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio que entre sí celebram o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio de Janeiro-
CAU/RJ e a ABEA - Associação Brasileira de Ensino de Arquitetura e Urbanismo. CNPJ:
03.635.232/0001-04. Objeto: Concessão de apoio para elaboração e publicação de editais
em âmbito nacional e internacional para dois eventos que integrarão a programação do
UIA2020RIO".: Pelo CAU/RJ Jeferson Roselo Mota Salazar, CPF 544.129.787-53, Presidente,
e pela ABEA - Wanda Vilhena Freire, CPF 268.715.807-00, Diretora. Assinado em
31.07.2019.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº: 036/2017; Pregão: 009/2017; Contrato: 005/2017;

Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ nº:

15.131.560/0001-52; Contratada: Coan Indústria Gráfica Ltda CNPJ/MF nº:

86.444.791/0001-64; Objeto: Supressão, prorrogação e reajuste; Valor: R$310.080,00;

Nota de Empenho: 230/2019; Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.02.01.014 - Material

Gráfico; Centro de Custos: 01.06.001 - Divulgação e Comunicação Institucional;

Vigência: 01/06/2019 à 01/06/2020 (12 meses da data de cientificação oficial); Data de

Assinatura: 01/06/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-05T04:50:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial